
 

государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Демидова К.П. 

с.Черновка муниципального района Сергиевский   Самарской области 

 

 ПРИКАЗ 

             07.05.2024  г.                № 88 –од 

 

 

 

 

 

 

«О порядке использования персональных устройств обучающихся ГБОУ СОШ 

с.Черновка им.Демидова К.П., имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» 

      Согласно Федеральному закону от 29 декабря 2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральному закону от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Распоряжению 

Правительства РФ от 28 апреля 2023 г. № 1105-р  «Об утверждении Концепции 

информационной безопасности детей в РФ и признании утратившим силу распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 2 декабря 2015 г. N 2471-р», в целях развития 

безопасного информационного пространства, защиты российского общества от 

деструктивного информационно-психологического воздействия, обеспечения 

психологически комфортных условий учебного процесса, оптимизации режима работы 

ГБОУ СОШ с.Черновка им.Демидова К.П., защиты гражданских прав всех участников 

образовательного процесса: обучающихся, родителей, педагогов и содействия 

повышению качества и эффективности получаемых образовательных услуг                                            

п р и к а з ы в а ю: 

1. Запретить использование персональных устройств обучающихся, имеющих 

возможность выхода в сеть «Интернет» на территории школы (во время учебного 

процесса и перемен).  

2. Классным руководителям 1 – 9 классов: 

 Проводить с родителями (законными представителями) на постоянной основе 

просветительские мероприятия, направленные на информирование о правилах 

безопасного пользования детьми сетью "Интернет", о средствах защиты 

несовершеннолетних от доступа к информации, наносящей вред их здоровью, 

нравственному и духовному развитию;  

 актуализировать согласия родителей (законных представителей) обучающихся о 

снятии ответственности с руководителя образовательной организации в случае 



предоставления своему ребенку данного устройства при посещении 

образовательной организации (согласие прилагается). Срок: до 13.05.2024 г.; 

 довести до  сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 

настоящий приказ (под подпись),  осуществлять систематический контроль его 

исполнения. 

3. Щегловой Л.А., зам.директора по УВР, в целях формирования у детей и подростков 

правильного безопасного алгоритма поведения в сети "Интернет" необходимо провести 

анализ образовательных программ, а также факультативных учебных предметов; взять на 

особый контроль реализацию программ  и мероприятий по информационной безопасности 

и цифровой грамотности обучающихся, родителей (законных представителей). 

4. Поповиченко О.С., отв.за размещение информации на официальном сайте школы, 

разместить Концепцию информационной безопасности детей в Российской Федерации и 

настоящий приказ на информационном стенде и на официальном сайте ГБОУ СОШ 

с.Черновка им.Демидова К.П. Срок: 13.05.2024 г. 

 

Директор школы                                                 И.В.Милюкова 

 

 

 

 

С приказом  ознакомлены: 

 

Олейник И.И. 

Соколова М.А. 

Иситова Д.Е.  

Осипов В.В. 

Гарина Л.А. 

Яшин В.Ю. 

Поповиченко О.С. 

Щеглова Л.А. 

Андреюшкина Г.И. 

    

 

Согласие родителей (законных представителей) 
_________________________________________________________________________________

_ 
                                                          (ф.и. обучающегося, класс) 

о снятии ответственности с директора школы Милюковой И.В. в случае предоставления 

своему ребенку персонального устройства, имеющего возможность выхода в сеть «Интернет» 

при посещении ГБОУ СОШ с.Черновка им.Демидова К.П., либо  предоставлении 

администрации образовательной организации права на время учебного процесса забрать 

устройство (-а) обучающегося. 
Согласие дается с целью недопущения обучающихся к негативной информации, находящейся на 

ресурсах в сети «Интернет» 

Дата: 

Подпись: 

 


		2024-05-13T00:22:14+0400
	Милюкова ИВ




